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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI W VII KADENCJI RADY MIASTA LUBLIN

     Komisja Samorządności i Porządku Publicznego VII kadencji Rady Miasta Lublin
została powołana uchwałą  nr 8/I/2014 RM Lublin z dnia 28 listopada 2014 roku w
sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji
Rewizyjnej i Inwentaryzacyjnej. W skład Komisji weszli radni: Mariusz Banach, Piotr
Breś, Dariusz Jezior, Zbigniew Jurkowski, Wojciech Krakowski, Monika Orzechowska,
Jarosław Pakuła, Helena Pietraszkiewicz, Piotr Popiel, Beata Stepaniuk-Kuśmierzak,
Sylwester  Tułajew.  Przewodniczącym  Komisji  został  wybrany  radny  Zbigniew
Jurkowski – uchwała  nr 9/I/2014 Rady Miasta Lublin z dnia 28 listopada 2014 r. w
sprawie wyboru przewodniczących komisji  stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem
Komisji Rewizyjnej i Inwentaryzacyjnej.

W trakcie kadencji skład i liczba członków Komisji ulegała częstym zmianom. 

W 2015 roku, w związku z wyborem na Posła RP oraz wygaśnięciem mandatu
radnego dnia 5 listopada 2015r., ze składu komisji odszedł radny Sylwester Tułajew.
Dołączyła natomiast powołana w miejsce radnego S.Tułajewa radna Anna Jaśkowska;
odbyło się to uchwałą nr 336/XII/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 24 listopada 2015r. w
sprawie zmian   w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin.

W  2016  roku  na  sesji  w  dn.  11  lutego  2016r.  z  członkostwa  w  Komisji
zrezygnowała  radna  Beata  Stepaniuk-Kuśmierzak (uchwała  nr  411/XV/2016  RM
Lublin).  W  dniu  20  czerwca  2016  roku  wygasł  mandat  radnego  Wojciecha
Krakowskiego,  w  związku  z  Jego  śmiercią.  Do  kolejnych  zmian  doszło  w  wyniku
podjętej  uchwały  Nr  550/XX/2016 RM Lublin  z  dnia 8 września 2016 r.,  w wyniku
której z członkostwa w Komisji  zrezygnowali radni: Mariusz Banach, Dariusz Jezior i
Jarosław Pakuła, a dołączył radny Marcin Nowak. Następnie skład Komisji  poszerzył
się poprzez przyjęcie uchwały Nr 619/XXIII/2016 RM Lublin z dnia 17 listopada 2016
r.,  w  wyniku  której  do  składu  Komisji  dołączyli  radni:  Michał  Krawczyk oraz  Ewa
Stadnik. 

        W 2017 roku, uchwałą Nr 700/XXVI/2017 RM Lublin z dn. 2 marca 2017r. z pracy
w  Komisji  zrezygnował  radny  Piotr  Popiel.  Natomiast  w  2018  roku  uchwałą  nr
1025/XXXIX/2018 RM Lublin z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie zmian w składach komisji
stałych Rady Miasta Lublin z prac w Komisji zrezygnowała radna Helena Pietraszkiewicz.

    W trakcie VII kadencji Rady Miasta odbyły się 54 posiedzenia Komisji, z udziałem
zaproszonych  gości  -  Prezydenta  Miasta,  Z-ców  Prezydenta  Miasta,  Sekretarza
Miasta, dyrektorów poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta, przedstawicieli  służb
mundurowych,  odpowiedzialnych  za  bezpieczeństwo  w  mieście  oraz  innych  osób
zainteresowanych tematyką rozpatrywanych projektów uchwał, w tym mieszkańców
miasta,  zwracających  się  do  Komisji  z  wnioskami  lub  prośbą  o  interwencję  w
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określonych  sprawach  bądź  też  zaproszonych  w  celu  zaprezentowania  na  forum
Komisji swojej działalności, zainteresowań i pasji. 

       Wynikiem prac Komisji było m.in. wydanie opinii w sprawie 228-u rozpatrywanych
projektów  uchwał,  przyjęcie  44-u  wniosków  i  4-ech  dezyderatów  do  Prezydenta
Miasta.

      Większość opiniowanych przez Komisję projektów uchwał dotyczyło zmian w
budżecie  miasta  oraz  w  wieloletniej  prognozie  finansowej,  a  także  wydatków
związanych z dbałością o bezpieczeństwo w mieście oraz samorządnością – projekty,
związane  ze  wszystkimi  przeprowadzanymi  wyborami,  w  tym  w  sprawie  podziału
Gminy  Lublin  na  stałe  obwody  głosowania,  utworzenia  odrębnych  obwodów
głosowania,  zarządzenia  wyborów  do  Rad  Dzielnic,  wyboru  ławników,  powołania
Miejskiej Komisji Wyborczej itp. Wydawała też opinie, dotyczące lokalizacji kasyn gry
w mieście czy projekty uchwał w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie
Miasta Lublin, w ramach repatriacji, obywateli polskiego pochodzenia.
     Każdego roku Komisja przyjmowała również Informacje i Sprawozdania za rok
poprzedni,  dotyczące  działalności  miejskich  służb  mundurowych  i  podmiotów
odpowiedzialnych  za  bezpieczeństwo  w  mieście  oraz  realizacji  Programów,
dotyczących  m.in.:  przeciwdziałania  narkomanii,  profilaktyki  i  rozwiązywania
problemów alkoholowych, zapobiegania przestępczości, przeciwdziałania przemocy w
rodzinie,  współpracy  z organizacjami  pozarządowymi.  Zapoznawała  się  też  z
Informacją na temat działalności Prezydenta Miasta Lublin.

   Członkom  Komisji  przedstawiano  również  na  bieżąco  Informacje  o  odbytych
i  planowanych  zagranicznych  wyjazdach  służbowych  Prezydenta  Miasta  i
pracowników Urzędu Miasta. Komisja zapoznawała się też z Informacjami Prezydenta
Miasta  w  sprawie  podmiotów,  w  których  będzie  wykonywana  kara  ograniczenia
wolności oraz praca społecznie użyteczna. 

        W trakcie roku budżetowego Komisja opiniowała Sprawozdania z wykonania
budżetu miasta Lublin oraz Sprawozdania finansowe Miasta Lublin za rok poprzedni.
W drugim półroczu każdego roku przyjmowała Informacje z wykonania budżetu miasta
za pierwsze półrocze, zaś rok budżetowy kończyła pracą nad projektem budżetu na
rok następny, przyjmując wnioski odnośnie ewentualnych zmian w przedstawionych
projektach. Następnie opiniowała projekt wraz z przedłożoną przez Prezydenta Miasta
autopoprawką.

       Na  każdym  z  posiedzeń  Komisji  odbywały  się  prelekcje  zaproszonych
mieszkańców miasta, którzy opowiadali o swojej pracy, pasjach i zainteresowaniach. 

     W 2015 roku Komisja zapoznała się m.in. z pracą młodego przedsiębiorcy, który
stworzył  aplikację,  umożliwiającą  zwiedzanie  miast,  wysłuchała  prelekcji  na  temat
populacji ptaków w mieście, na temat bitwy pod Jastkowem w 1915r., funkcjonowania
ogródka meteo UMCS na Pl.Litewskim. O swojej pasji opowiadał pasjonat pierwszych
technik  fotograficznych  oraz  mieszkanka,  która  założyła  stronę  internetową,
poświęconą  zabytkowym  nagrobkom  na  cmentarzu  przy  ul.Lipowej  i  Białej  oraz
pasjonat broni.    

       W 2016 roku Komisja zapoznała się z wszechstronną działalnością Wiceprezesa
Rady Przedsiębiorczości  Lubelszczyzny,  w tym współpracy z lubelskimi uczelniami
i wykorzystaniu dla celów biznesowych odkryć lubelskich naukowców, z działalnością
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Stowarzyszeń:  Bezpieczna  Lubelszczyzna  oraz  Związek  Kozaków  w  Polsce.
Wysłuchała informacji  na temat odbywających się  w Lublinie  przeglądów hejnałów
miejskich oraz Festiwalu Fantastyki  Falkon. Komisja gościła też pasjonata historii  i
modelarza,  który  zainicjował  pomysł  wydobycia  z  wód  Zatoki  Puckiej  elementów
wraku samolotu z II wojny światowej, a także lekarza medycyny, zainteresowanego
wykorzystaniem znajdujących się na Lubelszczyźnie złóż bursztynów.

      W 2017  roku  Komisja  zapoznała  się  m.in.  z  interesującą  historią  rodzinną
mieszkańca,  sięgającą I  wojny  światowej,  z  projektem „W górę  – Kirgistan 2017”,
realizowanym przez młodych ludzi z Lublina. Wysłuchała prelekcji na temat dziejów
przedsiębiorczości i tworzenia miejsc pracy na Lubelszczyźnie na przestrzeni siedmiu
wieków, a także informacji  członka Fundacji  DKMS na temat możliwości stania się
dawcą szpiku kostnego oraz Współorganizatora Lubelskiej Akcji Charytatywnej, który
przedstawił  problemy  i  potrzeby  osób  dożywianych  pozajelitowo.  Wysłuchała  też
informacji  na  temat  promocji  Lublina  poprzez  taniec  i  prelekcji  przebywającego  w
Polsce w ramach wymiany naukowej studenta z Tajwanu.

Natomiast  w  2018  roku  Komisja  wysłuchała  informacji  na  temat
organizowanych w Lublinie kolejnych edycji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,
prelekcji nauczyciela matematyki na temat innowacyjnej metody nauczania uczniów i
rozwijania  ich  zdolności,  znanego  specjalisty  chirurgii  weterynaryjnej  z  Lublina,
himalaisty i członka narodowej wyprawy na szczyt K-2, a także dziennikarza, żeglarza
i marynisty, współtwórcy polskiego ruchu szantowego.      

      Prezentacja osób, realizujących swoje pasje i zainteresowania właśnie w Lublinie,
miała na celu pokazanie, że Lublin stwarza swoim mieszkańcom takie możliwości i
dzięki nim jest rozsławiany i może się szczycić wieloma osiągnięciami.

      W trakcie 2017 roku, w wyniku wydarzeń jakie miały miejsce w mieście, Komisja
zorganizowała  debatę  na  temat  bezpieczeństwa  obcokrajowców,  studiujących  w
Lublinie,  z  udziałem  przedstawicieli  Urzędu,  służb  mundurowych,  a  także  władz
wszystkich  lubelskich  uczelni.  Efektem  dyskusji  było  przyjęcie  dezyderatu  do
Prezydenta Miasta w sprawie przygotowania i wdrożenia programu edukacyjnego dla
lubelskiej młodzieży, mającego na celu przybliżenie kultury innych krajów.

       W trakcie całej kadencji członkowie Komisji przyglądali się wnikliwie pracy Rad
Dzielnic,  zapoznając  się  z  informacjami  w  tej  sprawie,  a  także  uczestnicząc
w posiedzeniach tychże Rad.   

        Członkom  Komisji  na  bieżąco  były  też  przedstawiane  wszystkie  pisma,
skierowane do wiadomości Komisji.

              

   

                                                 /-/ Zbigniew Jurkowski
                                                                                Przewodniczący Komisji
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